ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 12  .  12 .2019г                                 №  99

О внесении изменений в постановление администрации

Красноярского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от

27.11.2017 года № 80 об утверждении муниципальной программы

«Патриотическое воспитание молодежи на территории

Красноярского сельского поселения Котельниковского

Муниципального района Волгоградской области на 2018-2020 годы»

( в редакции пост № 60 от 10.06.2019г)

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г ,№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением администрации Красноярского сельского поселения от 27.12.2016г  № 115 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского сельского поселения  Котельниковского муниципального района Волгоградской области», на основании решения Совета народных депутатов Красноярского сельского поселения  от 12.12.2019г № 6/1  «Об утверждении бюджета Красноярского сельского поселения на 2020г и плановый период 2021-2022гг», руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселения, администрация Красноярского сельского поселения

постановляет:

1.Внести в постановление администрации Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от27.11.2017 г № 80 «Об утверждении  муниципальной программы «Патриотическое воспитание молодежи на территории Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020 годы» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского сельского поселения :                                      Н.В.Кравченко

                                                                                                      Приложение
                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                           Красноярского сельского поселения

                                                                                           от 12 . 12 .2019г    №  99
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ МОЛОДЕЖИ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
на 2018-2020 годы»

	Наименование программы
	«Патриотическое воспитание молодежи на территории Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020г.г.» (далее Программа)

	Основание для разработки
	-Федеральный закон от 24.09.2003г № 131 –ФЗ.«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Конституция Российской Федерации,

- Постановление Правительства РФ от 05.10.2010 г. № 795 (ред. От 06.10.2011) « О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011-2015 года»,

-постановление  Красноярского сельского поселения от 23.01.2009 №5-А «Об утверждении положения о порядке разработки, формирования и реализации долгосрочных муниципальных программ».

	Разработчик программы
	Администрация Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	Основная цель Программы

	Развитие в среде молодёжи высокой социальной активности, гражданской ответственности, духовности; воспитание граждан, обладающих позитивными ценностями и качествами, способных проявить их  в интересах Отечества и малой Родины.

	Задачи Программы
	Совершенствование системы гражданско-патриотического воспитания.

	Индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации Программы
	Год
	2017
	2018

	-Количество мероприятий патриотической направленности
	7
	6

	-количество граждан, принявших участие в муниципальных мероприятиях патриотической направленности (человек)
	450
	470

	Срок реализации Программы
	2018– 2020 годы

	основные мероприятия Программы
	Организация и проведение юбилейных мероприятий, посвященных событиям истории Отечества и истории поселения. Координация деятельности молодежи на территории Красноярского сельского поселения

	Объем  и источники финансирования
	Общий объем финансирования –

2018 год –.15 000 рублей

2019 год -  0 рублей

2020 год – 5 000 рублей

	Система организации контроля за исполнением  программы
	Администрация Красноярского сельского поселения

1. ХАРАКТЕРИСТИКА ЗАДАЧ, РЕШЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПУТЕМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Патриотическое воспитание молодежи на территории Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020 годы (далее - Программа) направлена на создание условий развития и укрепления системы гражданско-патриотического воспитания молодых граждан и позитивной самореализации личности молодого человека, как активного участника преобразований современного российского общества.

Основой для разработки Программы являются:

1. Конституция Российской Федерации.

2. Федеральный Закон Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,        3. Постановление Правительства РФ от 05.10.2010 г. № 795 (ред. От 06.10.2011) « О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011-2015 года»,

Программа «Патриотическое воспитание молодежи молодёжи на территории Красноярского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2018-2020 годы» является логическим продолжением комплекса мероприятий Администрации Красноярского сельского поселения по реализации государственной молодежной политики, направленных на создание социально-экономических, политических и организационных условий для гражданского становления, духовного и нравственного воспитания подростков и молодежи, воспитание у молодежи чувства патриотизма: любви к Отечеству, малой Родине, желанию и умению защищать свою Родину.

Основной эффект реализации данной программы состоит в том, что, благодаря её принятию, активизировалась  работа по патриотическому воспитанию молодежи поселения.
Помимо подготовки молодёжи к службе в армии эта деятельность играет важную роль в профилактике негативных явлений в молодёжной среде.

Остро стоят проблемы обеспечения гражданско-патриотического воспитания. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности по патриотическому воспитанию осуществляется областными ведомствами, учреждениями, организациями, администрациями муниципальных образований, отдельными гражданами в рамках муниципальных целевых программ и проектов
Система гражданско-патриотического воспитания молодёжи Красноярского сельского поселения находится в стадии развития и для управления процессом её формирования и повышения эффективности требуется программный метод.

2. ОСНОВНАЯ ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ.

Целью Программы является создание в Красноярском сельском поселении  системы и  условий для развития в молодёжной среде высокой социальной активности, гражданской ответственности, духовности, воспитания граждан, обладающих позитивными ценностями и качествами, способных проявить их в созидательном процессе в интересах Отечества, обеспечения устойчивого развития Красноярского сельского поселения и России в целом.
Для достижения указанной цели необходимо решение следующих задач:
1. разработка нормативно-правовой и организационно-методической базы патриотического воспитания молодежи;

2. развитие чувства гордости за историю своей страны и малой Родины;

3. увековечивание памяти защитников Отечества;

4. привлечение к участию в патриотическом воспитании молодежи  общественных организаций и объединений, трудовых коллективов и отдельных граждан;

5. формирование позитивного отношения к Вооруженным Силам страны, готовности к защите своей  Родины;

6. популяризация государственной символики России и символики Красноярского сельского поселения.
7. празднование знаменательных событий военной истории России.
3. ОПИСАНИЕ ОЖИДАЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.

Реализация муниципальной целевой программы «Патриотическое воспитание молодежи на территории Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области» на период 2018-2020 годы создаст условия для ресурсного обеспечения, улучшения взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления, учреждений образования и культуры, молодежных и детских общественных организаций для позитивной самореализации подростков и молодежи.

Реализация Программы позволит обеспечить духовно-нравственное единство народов, проживающих на территории Красноярского сельского поселения, создаст и  условия для преемственности поколений на основе развития исторических традиций  поселения, создаст условия, обеспечивающие стремление молодежи к службе в Вооруженных силах, готовность ее к защите Отечества.

Программа обеспечит разнообразие социальных услуг по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи, что позитивно скажется на профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в Красноярском сельском поселении.

4.ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ

Программа ориентирована на молодежь, проживающую на территории Красноярского сельского поселения. Приоритетным направлением Программы является патриотическое воспитание детей, подростков и молодежи. Основная работа в данном направлении проводится в учреждениях образования, учреждениях общего и дошкольного образования культуры и спорта с привлечением общественных организаций и объединений.

Достижение целевых показателей и ожидаемых результатов обеспечит реализация следующих мероприятий Программы:

1. Формирование процесса патриотического воспитания молодежи Красноярского сельского поселения.

2. Организация и проведение мероприятий, посвященных событиям истории Отечества и поселения.

3. Увековечивание памяти защитников Отечества, воспитание готовности служения обществу и государству, выполнение обязанностей по защите Отечества.

4. Изучение и обобщение передового опыта по патриотическому воспитанию, внедрение его в практику.

         5.   Использование государственных символов России и Красноярского сельского
               поселения в патриотическом воспитании.

         6.   Проведение массовых мероприятий, направленных на воспитание у

               молодежи гражданско-патриотической и социально-активной позиции в

               обществе.

5.ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.

            Приложение №1.

6. СРОК РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Программа действует с 1 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.
7. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Основным источником финансового обеспечения Программы является бюджет Красноярского сельского поселения.
8. ОПИСАНИЕ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ

Администрация Красноярского сельского поселения в лице специалиста  по молодежной политике осуществляет текущую работу по подготовке и реализации мероприятий,

Общее руководство и контроль за реализацией Программы осуществляется главой Красноярского сельского поселения Котельниковского  муниципального  района Волгоградской области и Советом народных депутатов Красноярского сельского поселения.

      Приложение № 1

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

                                                                                                                                      Руб.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	2018год
	2019год
	2020год
	Сроки исполнения
	исполнители

	1.
	Участие в торжественных церемониях, посвященных

памятным дням Отечественной истории

	Согласно графика
	 Директор сДК Красноярский педагог –организатор МКОУ Красноярская СОШ

	2.
	Организация встреч ветеранов с молодежью, цикл бесед по истории ВОВ

	Согласно графика
	Директор сДК Красноярский педагог –организатор МКОУ Красноярская СОШ Специалист по молодежной политике

	3.
	Организация и проведение конкурса армейской песни
	 2000,0
	 0,0
	500,0

	февраль
	Специалист по молодежной политике педагог –организатор МКОУ Красноярская СОШ

	4.
	Оформление стендов и выпуск стенгазет, способствующих формированию гражданского патриотического сознания молодежи
	1000,0
	 0,0
	500,0

	В течение года
	Директор сДК Красноярский педагог –организатор МКОУ Красноярская СОШ Специалист по молодежной политике

	5.
	Организация и проведение молодежных акций, направленных на благоустройство и поддержание порядка на территории сельского поселения

	Согласно графика
	Специалист по молодежной политике Председатель ТОС Красноярский председатель ТОС Цимлянское

	6.
	Организация и проведение цикла вечеров по истории Отечества для школьников

	Согласно графика
	Заведующая Краснояркой библиотекой

	7.
	Организация уроков мужества для учащихся школы

	Согласно графика
	педагог –организатор МКОУ Красноярская СОШ

	8.
	Организовать конкурс детских рисунков, посвященных Российской Армии и на военную тематику.
	1500,0
	 0,0
	500,0

	февраль
	Специалист по молодежной политике Председатель ТОС Красноярский

	9.
	Весенний, осенний призыв. Проведение мероприятия, посвященное дню \призывника
	6000,0
	 0,0
	2500,0

	Апрель, октябрь
	Специалист по молодежной политике ., директор сДК

Председатель ТОС Красноярский

	10.
	Пионерский костер
	2500,0
	 0,0
	500,0

	май
	педагог –организатор МКОУ Красноярская СОШ Специалист по молодежной политике

	11.
	День отца

	ноябрь
	педагог –организатор МКОУ Красноярская СОШ Специалист по молодежной политике

	12
	Зарница
	2000,0
	 0,0
	500,0

	май
	педагог –организатор МКОУ Красноярская СОШ Специалист по молодежной политике

	13
	Итого
	15000,0
	 0,0
	5000,0

Исполнитель Сердобинцева Е.А. 7 -12 -90